
 

1 

DIRECTUM-25360-526881  
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 10.11.2016 №  2956/14-01/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Экология и окружающая среда Чеховского 

муниципального района»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

03.02.2016 №0153/08-01/2016 «Об утверждении Порядка разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ Чеховского 

муниципального района и города Чехова Чеховского муниципального района 

Московской области», в целях более эффективной реализации 

муниципальной программы и использования бюджетных средств, в 

соответствии с решениями Совета депутатов Чеховского муниципального 

района от 18.12.2015 №109/16 «О бюджете Чеховского муниципального 

района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», от 29.04.2016 

№24/3-16 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Чеховского 

муниципального района «О бюджете Чеховского муниципального района на  

2016 год  и  на  плановый период 2017 и  2018 годов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Экология и окружающая среда Чеховского 

муниципального района», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 10.10.2014 №1778/14-1 (с изменениями 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-526881  
 

от 17.04.2015 № 0284/14-01/2015, от 04.06.2015 №0468/14-01/2015, от 

06.11.2015 №1489/14-01/2015,  от 24.02.2016 №0383/14-01/2016, от 27.05.2016 

№1261/14-01/2016, 22.08.2016 №2170/14-01/2016). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Миронова А.М. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-526881  
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 10.11.2016 №  2956/14-01/2016 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Экология 

и окружающая среда Чеховского муниципального района», утвержденную 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

10.10.2014 №1778/14-1 (с изменениями от 17.04.2015 № 0284/14-01/2015, от 

04.06.2015 №0468/14-01/2015, от 06.11.2015 №1489/14-01/2015, от 24.02.2016 

№0383/14-01/2016, от 27.05.2016 №1261/14-01/2016, от 22.08.2016 

№2170/14-01/2016) (далее - Программа) 

 

1. В Разделе 1: 

1.1. в строке «Источники финансирования» всего, в том числе по годам: 

цифры «431645,2» заменить цифрами «421935,6», цифры «10153,8» заменить 

цифрами «7206,5», цифры «140100,8» заменить цифрами «137588,5», цифры 

«140304,8» заменить цифрами «138064,8», цифры «137465,6» заменить 

цифрами «135455,6». 

1.2. в строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района» 

цифры «34459,0» заменить цифрами «27749,4», цифры «7153,8» заменить 

цифрами «7206,5», цифры «7705,0» заменить цифрами «5192,7», цифры 

«7910,0» заменить цифрами «5670,0», цифры «8070,0» заменить цифрами 

«6060,0». 

1.3. в строке «Внебюджетные источники» цифры «397186,2» заменить 

цифрами «394186,2», цифры «3000,0» заменить цифрами «0,0». 

2.    В Разделе 3 Программы: 

2.1.  в подпрограмме 1: 

а) в строке 1 цифры «1100,0» заменить цифрами «300,0»; 

б) в строке 2 цифры «4608,5» заменить цифрами «2598,5», цифры  «9000,0» 

заменить цифрами «6000,0»; 

в) в строке 3 цифры «7285,8» заменить цифрами «7335,8»; 

г) в строке 5 цифры «2601,2» заменить цифрами «2421,2»; 

д) в строке 6 цифры «4473,8» заменить цифрами «8889,2».



 

4 

DIRECTUM-25360-526881  

2.2. в подпрограмме 2: 

а) в строке 1 цифры «3737,8» заменить цифрами «1857,8»; 

б) в строке 2 цифры «7075,0» заменить цифрами «1000,0», в графе  

«2017г.» цифру «2» заменить цифрой «0». 

2.3. в подпрограмме 3: 

а) в строке 1 цифры «3077,9» заменить цифрами «2847,9». 

 3.   Раздел 4 изложить в следующей редакции:



 

5 

DIRECTUM-25360-526881  

« 

4.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы 
Наименование 

мероприятия программы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам  

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия  

Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды» 

Задача 1 (основное 

мероприятие) 
Мониторинг окружающей 

среды 

 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего:300,0  

 в том числе по годам: 
2015-0,0. 

2016- 0,0  

2017- 100,0 
2018- 100,0 

2019 – 100,0 

- 

1.1.Проведение работ по 

определению состояния 
атмосферного воздуха в 

жилой застройке 

населенных пунктов 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего:300,0  

 в том числе по годам: 
2015-0,0 

2016- 0,0  

2017- 100,0 
2018- 100,0 

2019 – 100,0  

 

Задача 2 (основное 
мероприятие) 

Охрана водных объектов 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего:8598,5, в том числе по годам: 
2015- 498,5 

2016- 500,0  

2017- 3400,0  

2018- 3400,0  
2019 - 800,0  

В том числе средства бюджета 

Чеховского муниципального района: 
Всего:2598,5, в том числе по годам: 

2015- 498,5 

2016- 500,0  
2017- 400,0  

2018- 400,0  

2019 - 800,0  

В том числе внебюджетные 
источники: 

Всего: 6000,0, в том числе по годам: 

2015-0,0 

 



 

6 

DIRECTUM-25360-526881  

2016- 0,0  

2017- 3000,0 
2018- 3000,0  

2019 – 0,0 

2.1 Санитарная очистка 

прилегающей территории 
вдоль водоемов 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего:2098,5, в том числе по годам: 

2015-498,5  
2016- 500,0  

2017- 400,0  

2018- 400,0  
2019 - 800,0  

 

2.2 Проведение 

гидрологического 
обследования водных 

объектов и прудов, 

находящихся в границах 

города Чехова 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального района 

за счет иных 

межбюджетных 

трансфертов, 
перечисляемых из 

бюджета города Чехова 

Локальный сметный расчет Всего:0,0, в том числе по годам: 

2015-0,0  
2016- 0,0  

2017- 0,0  

2018- 0,0  

2019 - 0,0 

 

2.3 Реконструкция 
вторичного отстойника №2 

ОСК г. Чехова 

Внебюджетные 
источники 

Локальный сметный расчет Всего:6000,0, в том числе по годам: 
2015-0,0  

2016- 0,0  

2017- 3000,0  
2018- 3000,0  

2019 – 0,0 

 

Задача 3 (основное 

мероприятие) 
Ликвидация стихийных 

свалок 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального района 

(в т.ч. перечисление 

иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам 

сельских поселений) 

 Всего:7335,8, в том числе по годам: 

2015-2085,8  
2016- 1300,0  

2017- 1300,0  

2018- 1350,0  
2019 – 1300,0 

 

3.1 Реализация 
мероприятий по очистке 

земельных участков от 

стихийных свалок  

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального района 

(в т.ч. перечисление 

иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам 

сельских поселений) 

Локальный сметный расчет Всего: 2548,5, в том числе по годам: 
2015-398,5 

2016- 500,0  

2017- 500,0  

2018- 550,0  
2019 - 600,0  

 

- 

3. 2 Выполнение 
мероприятий по приему и 

Средства бюджета 
Чеховского 

Локальный сметный расчет Всего:899,8, в том числе по годам: 
2015-99,8  

 



 

7 

DIRECTUM-25360-526881  

временному хранению 

снежной массы 

муниципального района 2016- 200,0  

2017- 200,0  
2018- 200,0  

2019 - 200,0  

3.3 Устройство 

контейнерных площадок 
для сбора твердых 

коммунальных отходов 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего: 2300,0, в том числе по годам: 

2015-0,0 
2016- 600,0  

2017- 600,0 

2018- 600,0 
2019 – 500,0  

 

3.4 Погашение 

кредиторской 
задолженности в рамках 

реализации муниципальной 

программы «Экология и 

окружающая среда 
Чеховского 

муниципального района на 

2014-2016 годы» 
реализация мероприятий по 

очистке земельных 

участков от стихийных 
свалок 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального района 

 Всего: 312,8, в том числе по годам: 

2015- 312,8  
 

 

3.5 Погашение 

кредиторской 

задолженности в рамках 
реализации муниципальной 

программы «Экология и 

окружающая среда 
Чеховского 

муниципального района на 

2014-2016 годы» 
Приобретение спецтехники 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

 Всего: 1274,7, в том числе по годам: 

2015- 1274,7  

  

 

Задача 4 (основное 

мероприятие) 

Осуществление 
мероприятий по охране и 

воспроизводству объектов 

животного мира на 
территории Чеховского 

муниципального района 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

 Всего: 499,0, в том числе по годам: 

2015-99,0  

2016- 100,0  
2017- 100,0  

2018- 100,0  

2019 - 100,0 

 



 

8 

DIRECTUM-25360-526881  

4. 1 Биотехнические 

мероприятия по 
сохранению диких 

животных 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального района 

Расчет 

расходования зерновых 
на подкормку поголовья диких животных 

в течении осенне- зимнего периода 

(составлено на основании Условий пользования 

объектами животного мира) 

Всего: 499,0, в том числе по годам: 

2015-99,0  
2016- 100,0  

2017- 100,0  

2018- 100,0  

2019 - 100,0  

 

Задача 5 (Основное 

мероприятие) 

Экологическое 
образование, воспитание   

и информирование 

населения Чеховского            
муниципального района 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

 Всего: 2421,2, в том числе по годам: 

2015-671,2  

2016- 370,0 
2017- 400,0  

2018- 470,0  

2019 - 510,0 

 

5.1 Изготовление 

информационной 

продукции для пропаганды 
экологических требований 

в области охраны 

окружающей среды 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Калькуляция изделия, Договорная цена Всего:1402,1, в том числе по годам: 

2015-42,1  

2016- 300,0  
2017- 300,0  

2018- 360,0  

2019 - 400,0  

 

5.2 Проведение 

экологических 

мероприятий среди 
населения на территории 

Чеховского 

муниципального района в 

рамках проведения Дней 
защиты от экологической 

опасности 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего:170,0 в том числе по годам: 

2015-00,0  

2016- 00,0  
2017- 50,0  

2018- 60,0  

2019 - 60,0  

 

- 

5.3 Приобретение 
экологической литературы  

для просвещения населения 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального района 

Каталожная и доставочная цена на издания  Всего:265,1, в том числе по годам: 
2015-45,1  

2016- 70,0  

2017- 50,0  
2018- 50,0  

2019 - 50,0  

- 

5.4  Погашение 

кредиторской 
задолженности в рамках 

реализации муниципальной 

программы «Экология и 
окружающая среда 

Чеховского 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального района 

 Всего: 584,0, в том числе по годам: 

2015- 584,0  
  

- 



 

9 

DIRECTUM-25360-526881  

муниципального района на 

2014-2016 годы» 
Изготовление 

информационной 

продукции для пропаганды 

экологических требований 
в области охраны 

окружающей среды 

Задача 6 (Основное 
мероприятие) 

 

Участие в организации  
деятельности по сбору (в 

том числе раздельному 

сбору) и 

транспортированию 
твердых коммунальных 

отходов  

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального района 

(в т.ч. перечисление 
иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

сельских поселений) 

 Всего: 8889,2, в том числе по годам: 
2015-0,0 

 2016- 4196,5 

2017- 1692,7 
2018- 1500,0 

2019 – 1500,0  

В т.ч. межбюджетные трансферты 

сельских поселений 
2016-189,2 

2017-192,7 

- 

6. 1 сбор (в том числе 
раздельный сбор) и 

транспортирование 

твердых коммунальных 
отходов  

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального района 

(в т.ч. перечисление 
иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

сельских поселений) 

Локальный сметный расчет Всего: 8889,2, в том числе по годам: 
2015-0,0 

 2016- 4196,5 

2017- 1692,7 
2018- 1500,0 

2019 – 1500,0  

В т.ч. межбюджетные трансферты 

сельских поселений 
2016-189,2 

2017-192,7 

- 

Подпрограмма 2  «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений». 

Задача 1 (Основное 

мероприятие) 

Мониторинг ГТС, 
расположенных на 

территории Чеховского 

района 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

 Всего:1857,8, в том числе по годам: 

2015-37,8  

2016- 320,0  
2017- 500,0  

2018- 500,0  

2019 -500,0 

 

1.1 Проведение 
мониторинга ГТС, 

расположенных на 

территории Чеховского 
муниципального района 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего:1857,8, в том числе по годам: 
2015-37,8  

2016- 320,0  

2017- 500,0  
2018- 500,0  

2019 -500,0  

 



 

10 

DIRECTUM-25360-526881  

1.2 Постановка на учет 

бесхозяйных  ГТС  в 
муниципальную 

собственность 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего:0,0, в том числе по годам: 

2015-  0,0  
2016- 0,0  

2017- 0,0  

2018- 0,0  

2019 - 0,0  

- 

Задача 2(Основное 

мероприятие) 

Повышение технического 
уровня и уровня 

безопасности 

функционирования ГТС 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

 Всего:1000,0, в том числе по годам: 

2015-0,0  

2016- 0,0  
2017- 0,0  

2018- 500,0  

2019 – 500,0 

 

2.1 Содержание 

бесхозяйных ГТС,  

расположенных на 

территории Чеховского 
муниципального района 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего:1000,0, в том числе по годам: 

2015-0,0  

2016- 0,0  

2017- 0,0  
2018- 500,0  

2019 - 500,0  

- 

Подпрограмма 3  «Охрана зон озелененных территорий на территории муниципального района». 

Задача 1(основное 

мероприятие) 

 
Охрана зеленых 

насаждений 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

 Всего:2847,9, в том числе по годам: 

2015-227,9  

2016- 420,0  
2017- 700,0  

2018- 750,0  

2019 – 750,0 

 

1.1 Санитарно-
оздоровительные 

мероприятия по 

содержанию деревьев и 
кустарников 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего:2247,9, в том числе по годам: 
2015-227,9 

2016- 420,0  

2017- 500,0  
2018- 550,0  

2019 – 550,0  

- 

1.2 Посадка деревьев и 
кустарников 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего: 600,0, в том числе по годам: 
2015- 0,0  

2016- 0,0  

2017- 200,0  

2018- 200,0  
2019 – 200,0  

- 

Подпрограмма 4  «Ликвидация накопленного экологического ущерба» 

Задача 1(основное 
мероприятие) 

Внебюджетные 
источники 

 Всего: 388186,2, в том числе по 
годам: 

 



 

11 

DIRECTUM-25360-526881  

Рекультивация полигона 

ТБО «Кулаковский» 
 

2015- 0,0  

2016- 0,0 
2017- 129395,8  

2018- 129394,8  

2019 – 129395,6 

1.1 Сооружение 
противофильтрационного 

экрана 

Внебюджетные 
источники 

Локальный сметный расчет Всего:57995,0, в том числе по годам: 
2015-0,0 

2016- 0,0  

2017- 19330,0  
2018- 19330,0  

2019 – 19335,0  

 

1.2 Вертикальная 
планировка 

Внебюджетные 
источники 

Локальный сметный расчет Всего:17306,0, в том числе по годам: 
2015-0,0  

2016- 0,0  

2017- 5769,0  

2018- 5769,0  
2019 – 5768,0  

- 

1.3 Сооружение 

финального перекрытия 

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего:201765,0, в том числе по 

годам: 
2015-0,0 

2016- 0,0  

2017- 67255,0  
2018- 67255,0  

2019 – 67255,0  

- 

1.4 Вертикальная 

планировка (земля 
обременения) 

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего:1024,0, в том числе по годам: 

2015-0,0  
2016- 0,0  

2017- 342,0  

2018- 341,0  
2019 - 341,0  

- 

1.5 Сооружение 

финального перекрытия 
(земля обременения) 

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего:105971,0, в том числе по 

годам: 
2015-0,0  

2016- 0,0 

2017- 35324,0  

2018- 35324,0  
2019 – 35323,0  

- 

1.6 Сооружение дороги по 

финальному перекрытию 

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего:221,0, в том числе по годам: 

2015-0,0  
2016- 0,0  

- 



 

12 

DIRECTUM-25360-526881  

2017- 74,0  

2018- 74,0   
2019 – 73,0  

1.7 Ливневая канализация Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего:688,5, в том числе по годам: 

2015-0,0  

2016- 0,0  
2017- 229,5  

2018- 229,5  

2019 - 229,5  

- 

1.8 Сооружение системы 

дегазации 

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего:291,7, в том числе по годам: 

2015- 0,0  

2016- 0,0  
2017- 97,3 

2018- 97,3  

2019 – 97,1  

- 

1. 9 Сооружение системы 
дегазации (земля 

обременения) 

Внебюджетные 
источники 

Локальный сметный расчет Всего:177,0, в том числе по годам: 
2015- 0,0  

2016- 0,0  

2017- 59,0  
2018- 59,0  

2019 – 59,0  

- 

1.10 Устройство газонов в 
административно-

хозяйственной зоне 

Внебюджетные 
источники 

Локальный сметный расчет Всего:59,0, в том числе по годам: 
2015- 0,0  

2016- 0,0  

2017- 20,0 

2018- 20,0  
2019 – 19,0  

- 

1.11 Посев многолетних 

трав           

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего:2688,0, в том числе по годам: 

2015-0,0  
2016- 0,0  

2017- 896,0  

2018- 896,0  
2019 - 896,0  

- 

». 

4.       В Разделе 5 Программы: 

          4.1.  в подразделе 5.1: 



 

13 

DIRECTUM-25360-526881  

 4.1.1. в строке «Источники финансирования» всего, в том числе по годам    читать в следующей редакции: цифры 

«8853,0» заменить цифрами «6466,5», цифры «6960,0» заменить цифрами «6992,7», цифры «7050,0» заменить 

цифрами «6920,0», цифры «3350,0» заменить цифрами «4310,0», цифры «29568,3» заменить цифрами «28043,7»; 

4.1.2. в строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района» цифры «5853,8» заменить цифрами 

«6466,5», цифры «3960,0» заменить цифрами «3992,7», цифры «4050,0» заменить цифрами «3920,0» цифры 

«3350,0» заменить цифрами «4310,0», цифры «20568,3» заменить цифрами «22043,7»; 

4.1.3. в строке «Внебюджетные источники» цифры «3000,0» заменить цифрами «0,0», цифры «9000,0» заменить 

цифрами «6000,0»; 

4.2. в подразделе 5.2: 

4.2.1. в строке 1 цифры «1100,0» заменить цифрами «300,0»; 

4.2.2. в строке 2 цифры «4608,5» заменить цифрами «2598,5», цифры «9000,0» заменить цифрами «6000,0»; 

4.2.3. в строке 3 цифры «7285,8» заменить цифрами «7335,8»; 

4.2.4. в строке 5 цифры «2601,2» заменить цифрами «2421,2»; 

4.2.5. в строке 6 цифры «4473,8» заменить цифрами «8889,2». 

  4.3. подраздел 5.3 изложить в следующей редакции: 

« 

5.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 1 
Наименование 

мероприятия программы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам  

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия  

Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды». 

Задача 1 (основное 

мероприятие) 
Мониторинг окружающей 

среды 

 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального района 

 Всего:300,0  

 в том числе по годам: 
2015-0,0. 

2016- 0,0  

2017- 100,0 
2018- 100,0  

2019 - 100,0 

 

1.1 Проведение работ по 

определению состояния 

Средства бюджета 

Чеховского 

Локальный сметный расчет Всего:300,0  

 в том числе по годам: 

- 



 

14 

DIRECTUM-25360-526881  

атмосферного воздуха в 

жилой застройке 
населенных пунктов  

муниципального района 2015-0,0. 

2016- 0,0  
2017- 100,0 

2018- 100,0  

2019 - 100,0 

Задача 2 (основное 
мероприятие) 

Охрана водных объектов 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района, внебюджетные 
источники 

 Всего:8598,5, в том числе по годам: 
2015-498,5. 

2016- 500,0  

2017- 3400,0 
2018- 3400,0  

2019 – 800,0 

В том числе средства бюджета 
Чеховского муниципального района 

Всего: 2598,5, в том числе по годам: 

2015-498,5. 

2016- 500,0  
2017- 400,0 

2018- 400,0  

2019 – 800,0 
В том числе внебюджетные 

источники 

Всего: 6000,0, в том числе по годам: 
2015-0,0 

2016- 0,0  

2017- 3000,0 

2018- 3000,0  
2019 – 0,0 

 

2.1 Санитарная очистка 

прилегающей территории 
вдоль водоемов 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего:2598,5, в том числе по годам: 

2015-498,5  
2016- 500,0  

2017- 400,0  

2018- 400,0  
2019 - 800,0  

 

2.2 Проведение 

гидрологического 

обследования водных 
объектов и прудов, 

находящихся в границах 

города Чехова 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 
за счет иных 

межбюджетных 

трансфертов, 
перечисляемых из 

бюджета города Чехова 

Локальный сметный расчет Всего:0,0, в том числе по годам: 

2015-0,0  

2016- 0,0  
2017- 0,0  

2018- 0,0  

2019 - 0,0 

 



 

15 

DIRECTUM-25360-526881  

2.3 Реконструкция 

вторичного отстойника №2 
ОСК г. Чехова 

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего:6000,0, в том числе по годам: 

2015-0,0  
2016- 0,0  

2017- 3000,0  

2018- 3000,0  

2019 – 0,0 

 

Задача 3 (основное 

мероприятие) 

Ликвидация стихийных 
свалок 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 
(в т.ч. перечисление 

иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам 
сельских поселений) 

 Всего:7335,8, в том числе по годам: 

2015-2085,8  

2016- 1300,0  
2017- 1300,0  

2018- 1350,0  

2019 – 1300,0 

 

3.1 Реализация 

мероприятий по очистке 

земельных участков от 
стихийных свалок  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 
(в т.ч. перечисление 

иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам 
сельских поселений) 

Локальный сметный расчет Всего: 2548,5, в том числе по годам: 

2015-398,5 

2016- 500,0  
2017- 500,0  

2018- 550,0  

2019 – 600,0  
 

- 

3.2 Выполнение 

мероприятий по приему и 
временному хранению 

снежной массы 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего:899,8, в том числе по годам: 

2015-99,8  
2016- 200,0  

2017- 200,0  

2018- 200,0  

2019 - 200,0  

 

3.3 Устройство 

контейнерных площадок 

для сбора твердых 
коммунальных отходов 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего: 2300,0, в том числе по годам: 

2015-0,0 

2016- 600,0  
2017- 600,0 

2018- 600,0 

2019 –500,0  

 

3.4 Погашение 

кредиторской 

задолженности в рамках 

реализации муниципальной 
программы «Экология и 

окружающая среда 

Чеховского 
муниципального района на 

2014-2016 годы» 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

 Всего: 312,8, в том числе по годам: 

2015- 312,8  

  

- 



 

16 

DIRECTUM-25360-526881  

реализация мероприятий по 

очистке земельных 
участков от стихийных 

свалок 

3.5 Погашение 

кредиторской 
задолженности в рамках 

реализации муниципальной 

программы «Экология и 
окружающая среда 

Чеховского 

муниципального района на 
2014-2016 годы» 

Приобретение спецтехники 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального района 

 Всего: 1274,7, в том числе по годам: 

2015- 1274,7  
  

- 

Задача 4 (основное 

мероприятие) 
Осуществление 

мероприятий по охране и 

воспроизводству объектов 
животного мира на 

территории Чеховского 

муниципального района 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального района 

 Всего: 499,0, в том числе по годам: 

2015-99,0  
2016- 100,0  

2017- 100,0  

2018- 100,0  
2019 - 100,0 

 

4.1 Биотехнические 

мероприятия по 

сохранению диких 

животных 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Расчет 

расходования зерновых 

на подкормку поголовья диких животных 

в течении осенне- зимнего периода 
(составлено на основании Условий пользования 

объектами животного мира) 

Всего: 499,0, в том числе по годам: 

2015-99,0  

2016- 100,0  

2017- 100,0  
2018- 100,0  

2019 - 100,0  

- 

Задача 5 (Основное 
мероприятие) 

Экологическое 

образование, 
воспитание        

и информирование 

населения Чеховского            

муниципального района 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального района 

 Всего: 2421,2, в том числе по годам: 
2015-671,2  

2016-370,0 

2017- 400,0  
2018- 470,0  

2019 – 510,0 

 

5.1 Изготовление 

информационной 

продукции для пропаганды 
экологических требований 

в области охраны 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Калькуляция изделия, Договорная цена Всего:1402,1, в том числе по годам: 

2015-42,1  

2016- 300,0  
2017- 300,0  

2018- 360,0 

- 



 

17 

DIRECTUM-25360-526881  

окружающей среды 2019 – 400,0  

5.2 Проведение 
экологических 

мероприятий среди 

населения на территории 

Чеховского 
муниципального района в 

рамках проведения Дней 

защиты от экологической 
опасности 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего:170,0, в том числе по годам: 
2015-00,0  

2016- 0,0  

2017- 50,0  

2018- 60,0  
2019 - 60,0  

 

 

5.3 Приобретение 

экологической литературы  
для просвещения населения 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального района 

Каталожная и доставочная цена на издания  Всего:265,1, в том числе по годам: 

2015-45,1  
2016- 70,0  

2017- 50,0  

2018- 50,0  

2019 – 50,0  

 

5.4  Погашение 

кредиторской 

задолженности в рамках 
реализации муниципальной 

программы «Экология и 

окружающая среда 
Чеховского 

муниципального района на 

2014-2016 годы» 

Изготовление 
информационной 

продукции для пропаганды 

экологических требований 
в области охраны 

окружающей среды 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

 Всего: 584,0, в том числе по годам: 

2015- 584,0  

  

 

Задача 6 (Основное 
мероприятие) 

Участие в организации  

деятельности по сбору (в 

том числе раздельному 
сбору) и 

транспортированию 

твердых коммунальных 
отходов  

 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального района 

(в т.ч. перечисление 

иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам 

сельских поселений) 

 Всего: 8889,2, в том числе по годам: 
2015-0,0 

2016- 4196,5 

2017- 1692,7 

2018- 1500,0 
2019 – 1500,0  

В т.ч. межбюджетные трансферты 

сельских поселений 
2016-189,2 

2017-192,7 

 



 

18 

DIRECTUM-25360-526881  

6. 1 Участие в организации 

деятельности по сбору (в 
том числе раздельному 

сбору) и 

транспортированию 

твердых коммунальных 
отходов  

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального района 

(в т.ч. перечисление 

иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам 
сельских поселений) 

Локальный сметный расчет Всего: 8889,2, в том числе по годам: 

2015-0,0 
2016- 4196,5 

2017- 1692,7 

2018- 1500,0 

2019 – 1500,0  
В т.ч. межбюджетные трансферты 

сельских поселений 

2016-189,2 
2017-192,7 

 

». 

4.4. подраздел 5.4. изложить в следующей редакции: 

« 

5.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 
N 

п/п 

Мероприятия по реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартных 
процедур, 

обеспечиваю

щих 
выполнение 

мероприятия 

с указанием 
предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполне
ния 

меропр

иятия 

Всего, 

(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 
мероприятий 

подпрограммы 
2015г 2016г. 2017г 

 

2018г. 2019г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Задача 1 (основное 

мероприятие) 

Мониторинг окружающей 
среды 

 

 Итого 2015-

2019г.г 

300,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 
муниципального района 

 

 

Средства 
бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

2015-
2019г.г 

300,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

Внебюджетные 

источники 

2015-

2019г.г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Проведение работ по 
определению состояния 

атмосферного воздуха в 

Проведение 
открытого 

конкурса – 

Итого 2015-
2019г.г 

300,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 Управление ЖКХ 
Администрации 

Чеховского 

Оценка 
экологического 

состояния Средства 2015- 300,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 



 

19 

DIRECTUM-25360-526881  

 жилой застройке населенных 

пунктов  

май 

соответствую
щего года; 

заключение 

муниципальн

ого контракта 
- июнь; срок 

выполнения 

работ – июль-
сентябрь 

бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

2019г.г муниципального района 

 

каждой 

обследованной 
территории, 

подготовка 

рекомендаций 

необходимых 
для  организации 

и проведения 

природоохранны
х мероприятий с 

целью 

улучшения 
состояния 

атмосферного 

воздуха 

Внебюджетные 

источники 

2015-

2019г.г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 
 

 

Задача 2 (основное 
мероприятие) 

Охрана водных объектов 

 

  
 

 

Итого 2015-
2019г.г 

8598,5 498,5 
 

500,0 3400,0 3400,0 800,0 Управление ЖКХ 
Администрации 

Чеховского 

муниципального района 
 

 
 

 

 
 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

2015-

2019г.г 

2598,5 498,5 

 

500,0 400,0 400,0 800,0 

Внебюджетные 

источники 

2015-

2019г.г 

6000,0 0,0 0,0 3000,0 3000,0 0,0 

2.1  

Санитарная очистка 
прилегающей территории 

вдоль водоемов  

Проведение 

открытого 
конкурса – 

май 

соответствую
щего года; 

заключение 

муниципальн
ого контракта 

-июнь; срок 

выполнения 

работ- июнь-
август 

Итого 2015-

2019г.г 

2598,5 498,5 500,0 400,0 400,0 800,0 Управление ЖКХ 

Администрации 
Чеховского 

муниципального района 

 

Проведение 

мероприятий по 
очистке 

территорий от 

захламления 

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

2015-

2019г.г 

2598,5 498,5 

 

500,0 400,0 400,0 800,0 

Внебюджетные 
источники 

2015-
2019г.г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 

 
 

 Проведение 

гидрологического 
обследования водных 

Проведение 

открытого 
конкурса – 

Итого 2015-

2019г.г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление ЖКХ 

Администрации 
Чеховского 

 

 
 Средства 2015- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

20 

DIRECTUM-25360-526881  

 

 
 

 

объектов и прудов, 

находящихся в границах 
города Чехова 

 

 

июнь 

соответствую
щего года; 

заключение 

муниципальн

ого контракта 
-июль; срок 

выполнения 

работ- июль-
сентябрь 

бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района  за счет 

иных 

межбюджетных 
трансфертов, 

перечисляемых 

из бюджета 
города Чехова 

2019г.г муниципального района 

 
 

 

 

 

 
 

Внебюджетные 

источники 

2015-

2019г.г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 

 

Реконструкция вторичного 

отстойника 

 №2 ОСК г. Чехова 

Проведение 

открытого 

конкурса – 

апрель 
соответствую

щего года; 

заключение 
муниципальн

ого контракта 

-май; срок 
выполнения 

работ- июнь-

сентябрь 

Итого 2015-

2019г.г 

6000,0 0,0 0,0 3000,0 3000,0 0,0 Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального района 
 

Проведение 

мероприятий по 

снижению 

сброса 
загрязняющих 

веществ в стоках 

и повышение 
качества очистки 

сточных вод 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

2015-

2019г.г 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

2015-

2019г.г 

6000,0 0,0 0,0 3000,0 3000,0 0,0 

3 
 

 

 

Задача 3 (основное 
мероприятие) 

Ликвидация стихийных 

свалок 

 
 

 

 
 

Итого 2015-
2019г.г 

7335,8  2085,8 1300,0 1300,0 1350,0 1300,0 Администрация 
Чеховского 

муниципального района 

 
Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 
муниципального района 

 
 

 

 
 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

2015-

2019г.г 

7335,8 2085,8 1300,0 1300,0 1350,0 1300,0 

Внебюджетные 

источники 

2015-

2019г.г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 

 
 

 

 
 

Реализация мероприятий по 

очистке земельных участков 
от стихийных свалок  

 

 
 

Закупка 

методом 
запроса 

котировок – 

апрель 
соответствую

Итого 2015-

2019г.г 

2548,5 398,5 500,0 500,0 550,0 600,0 Администрация 

Чеховского 
муниципального 

района, 

Управление ЖКХ 
Администрации 

Проведение 

мероприятий по 
очистке 

территорий от 

захламления 
 

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципального 

2015-

2019г.г 

2548,5 398,5 500,0 500,0 550,0 600,0 



 

21 

DIRECTUM-25360-526881  

  

 
 

 

щего года; 

заключение 
муниципальн

ого контракта 

-май; срок 

выполнения 
работ- май-

июль 

района (в т.ч. 

перечисление 
иных 

межбюджетных 

трансфертов 

бюджетам 
сельским 

поселений) 

Чеховского 

муниципального района  
 

 

 

 
 

Внебюджетные 
источники 

2015-
2019г.г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 Выполнение мероприятий по 

приему и временному 
хранению снежной массы 

Закупка 

методом 
запроса 

котировок – 

август 

соответствую
щего года; 

заключение 

муниципальн
ого контракта  

-сентябрь; 

срок 
выполнения 

работ-

октябрь-

декабрь 

Итого 2015-

2019г.г 

899,8 99,8 200,0 200,0 200,0 200,0 Управление ЖКХ 

Администрации 
Чеховского 

муниципального района 

 

 

очистка 

загрязненной 
территории 

 
Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

2015-

2019г.г 

899,8 99,8 200,0 200,0 200,0 200,0 

Внебюджетные 

источники 

2015-

2019г.г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3 Устройство контейнерных 

площадок для сбора твердых 

коммунальных отходов 

Закупка 

методом 

запроса 
котировок – 

август 

соответствую
щего года; 

заключение 

муниципальн

ого контракта  
-сентябрь; 

срок 

выполнения 
работ-

сентябрь-

Итого 2015-

2019г.г 

2300,0 0,0 600,0 600,0 600,0 500,0   

Средства 
бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

2015-
2019г.г 

2300,0 0,0 600,0 600,0 600,0 500,0  

Внебюджетные 

источники 

2015-

2019г.г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



 

22 

DIRECTUM-25360-526881  

ноябрь 

3.4 Погашение кредиторской 
задолженности в рамках 

реализации муниципальной 

программы  «Экология и 

окружающая среда 
Чеховского муниципального 

района на 2014-2016 годы» 

Реализация мероприятий по 
очистке земельных участков 

от стихийных свалок 

 Итого 
 

2015г.г 312,8 312,8 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
Чеховского 

муниципального района 

 

 
 

 

 
 

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

2015г.г 312,8 312,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.5 Погашение кредиторской 

задолженности в рамках 
реализации муниципальной 

программы  «Экология и 

окружающая среда 
Чеховского муниципального 

района на 2014-2016 годы» 

Приобретение спецтехники 

 Итого 

 

2015г.г 1274,7 1274,7 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

Чеховского 
муниципального района 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

2015г.г 1274,7 1274,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Задача 4 (основное 
мероприятие) 

Осуществление мероприятий 

по охране и воспроизводству 
объектов животного мира на 

территории Чеховского 

муниципального района  

 
Заключение 

договора  

сентябрь 
соответствую

щего года. 

Срок 
окончания 

работ  

декабрь. 

Итого 2015-
2019г.г 

499,0 99,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление ЖКХ 
Администрации 

Чеховского 

муниципального района 
 

 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

2015-

2019г.г 

499,0 99,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

4.1 

 

Биотехнические мероприятия 

по сохранению диких 

животных 

Итого 2015-

2019г.г 

499,0 99,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального района 
 

Сохранение 

поголовья диких 

животных Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

2015-

2019г.г 

499,0 99,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

5 Задача 5 (Основное 

мероприятие) 

Экологическое образование, 
воспитание        

и информирование населения 

 Итого 2015-

2019г.г 

2421,2 671,2 370,0 400,0 470,0 510,0 Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 
муниципального района 

 

 



 

23 

DIRECTUM-25360-526881  

Чеховского            

муниципального района 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

2015-

2019г.г 

2421,2 671,2 370,0 400,0 470,0 510,0 

5.1 Изготовление 

информационной продукции 
для пропаганды 

экологических требований в 

области охраны окружающей 

среды 

Закупка 

методом 
запроса 

котировок - 

июнь 

соответствую
щего года; 

заключение 

муниципальн
ого контракта 

- июль; срок 

выполнения  
работ- июль 

Итого 2015-

2019г.г 
 

1482,1 42,1 300,0 300,0 360,0 400,0 Управление ЖКХ 

Администрации 
Чеховского 

муниципального района 

 

Установление 

специальных 
аншлагов, 

щитов, 

содержащих 

информацию 
экологического 

содержания 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

2015-

2019г.г 

1482,1 42,1 300,0 300,0 360,0 400,0 

5.2 Проведение экологических 

мероприятий среди 

населения на территории 
Чеховского муниципального 

района в рамках проведения 

Дней защиты от 
экологической опасности 

Заключение 

договора  

сентябрь 
соответствую

щего года. 

Срок 
окончания 

работ  

декабрь. 

Итого 2015-

2019г.г 

170,0 0,0 0,0 50,0 60,0 60,0 Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 
муниципального района 

 

Проведены 

мероприятия 

экологической 
направленности 

Средства 
бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

2015-
2019г.г 

170,0 0,0 0,0 50,0 60,0 60,0 

5.3 Приобретение экологической 

литературы  для 

просвещения населения 

Заключение 

договора  

март, октябрь 

соответствую
щего года. 

Срок 

окончания 
работ июнь, 

декабрь. 

Итого 2015-

2019г.г 

265,1 45,1 70,0 50,0 50,0 50,0 Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального района 
 

Доведение 

информации до 

населения Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

2015-

2019г.г 

265,1 45,1 70,0 50,0 50,0 50,0 

5.4 
 

Погашение кредиторской 
задолженности в рамках 

 
 

Итого 2015г.г 584,0 584,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
Чеховского 

 

Средства 2015г.г 584,0 584,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

24 

DIRECTUM-25360-526881  

 

 
 

 

 

 

реализации муниципальной 

программы  «Экология и 
окружающая среда 

Чеховского муниципального 

района на 2014-2016 годы» 

Изготовление 
информационной продукции 

для пропаганды 

экологических требований в 
области охраны окружающей 

среды 

 

 
 

 

 

бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

муниципального района 

 

6. 
 

 

 

 
 

 

Задача 6 (Основное 
мероприятие) 

 

Участие в организации  

деятельности по сбору (в том 
числе раздельному сбору) и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов (в 
т.ч. перечисление иных 

межбюджетных трансфертов 

бюджетам сельским 
поселений) 

 

Закупка 
методом 

запроса 

котировок – 

май 
соответствую

щего года; 

заключение 
муниципальн

ого контракта  

-июнь; срок 
выполнения 

работ-июль-

декабрь 

Итого 2015-
2019г.г 

8889,2 0,0 4196,5 1692,7 1500,0 1500,0 Управление ЖКХ 
Администрации 

Чеховского 

муниципального района 

 
 

 

 
 

 

Эффективная 
система 

управления в 

области 

обращения с 
ТКО 

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

2015-

2019г.г 

8889,2 0,0 4196,5 1692,7 1500,0 1500,0 

Внебюджетные 
источники 

2015-
2019г.г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1 Участие в организации  
деятельности по сбору (в том 

числе раздельному сбору) и 

транспортированию твердых 
коммунальных отходов (в 

т.ч. перечисление иных 

межбюджетных трансфертов 
бюджетам сельским 

поселений) 

 

Закупка 
методом 

запроса 

котировок – 
май 

соответствую

щего года; 
заключение 

муниципальн

ого контракта  

-июнь; срок 
выполнения 

работ-июль-

декабрь 

Итого 2015-
2019г.г 

8889,2 0,0 4196,5 1692,7 1500,0 1500,0 Управление ЖКХ 
Администрации 

Чеховского 

муниципального района 
 

 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

2015-

2019г.г 

8889,2 0,0 4196,5 1692,7 1500,0 1500,0 

Внебюджетные 

источники 

2015-

2019г.г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 



 

25 

DIRECTUM-25360-526881  

5. В Разделе 6 Программы: 

          5.1.  в подразделе 6.1: 

 5.1.1. в строке «Источники финансирования» всего, в том числе по годам    читать в следующей редакции: цифры 

«500,0» заменить цифрами «320,0», цифры «2995,0» заменить цифрами «500,0», цифры «3110,0» заменить цифрами 

«1000,0», цифры «4 170,0» заменить цифрами «1000,0», цифры «10812,8» заменить цифрами «2857,8»; 

5.1.2. в строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района» цифры «500,0» заменить цифрами «320,0», 

цифры «2995,0» заменить цифрами «500,0», цифры «3110,0» заменить цифрами «1000,0», цифры «4 170,0» заменить 

цифрами «1000,0», цифры «10812,8» заменить цифрами «2857,8»; 

5.2. в подразделе 6.2: 

5.2.1. в строке 1 цифры «3737,8» заменить цифрами «1857,8»; 

5.2.2. в строке 2 цифры «7075,0» заменить цифрами «1000,0»; 

5.3. подраздел 6.3 изложить в следующей редакции: 

« 

6.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 
Наименование 

мероприятия программы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 
мероприятия, в том числе по годам  

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 
реализации мероприятия  

Подпрограмма 2  «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений». 

Задача 1(Основное 

мероприятие) 

Мониторинг ГТС, 
расположенных на 

территории Чеховского 

района 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

 Всего:1857,8, в том числе по годам: 

2015-37,8  

2016- 320,0 
2017- 500,0  

2018- 500,0  

2019 -500,0 

- 

1.1 Проведение 
мониторинга ГТС, 

расположенных на 

территории Чеховского 
муниципального района 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего:1857,8, в том числе по годам: 
2015-37,8  

2016- 320,0  

2017- 500,0  
2018- 500,0  

2019 -500,0  

 

1.2 Постановка на учет 
бесхозяйных  ГТС  в 

Средства бюджета 
Чеховского 

Локальный сметный расчет Всего:0,0, в том числе по годам: 
2015-  0,0  

- 



 

26 

DIRECTUM-25360-526881  

муниципальную 

собственность 

муниципального района 2016- 0,0  

2017- 0,0  
2018- 0,0 

2019 – 0,0  

Задача 2(Основное 

мероприятие) 
Повышение технического 

уровня и уровня 

безопасности 
функционирования ГТС 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального района 

 Всего:1000,0, в том числе по годам: 

2015-0,0  
2016- 0,0  

2017- 0,0  

2018- 500,0 
2019 – 500,0 

 

2.1 Содержание 

бесхозяйных   ГТС,  
расположенных на 

территории Чеховского 

муниципального района 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего:1000,0, в том числе по годам: 

2015-0,0  
2016- 0,0  

2017- 0,0  

2018- 500,0 

2019 – 500,0  

- 

»; 

5.4. подраздел 6.4. изложить в следующей редакции: 

« 

6.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 
N 

п/п 

Мероприятия по реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартных 
процедур, 

обеспечиваю

щих 

выполнение 
мероприятия 

с указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполн
ения 

меропр

иятия 

Всего, 

(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответстве

нный за 
выполнен

ие 

мероприят

ия 
подпрогра

ммы 

Результаты 

выполнения 
мероприятий 

подпрограмм

ы 

2015г 2016г. 2017г 

 

2018г. 2019г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

 

 

Задача 1(Основное 

мероприятие) 

Мониторинг ГТС, 

расположенных на 
территории Чеховского 

района 

 

 

 

Итого 2015-

2019г.г 

1857,8 

 

37,8 320,0 500,0 500,0 500,0 Управлени

е ЖКХ 

Админист

рации 
Чеховског

о 

 

 

 
Средства 
бюджета 

Чеховского 

муниципального 

2015-
2019г.г

. 

1857,8 37,8 320,0 500,0 500,0 500,0 



 

27 

DIRECTUM-25360-526881  

   района муниципа

льного 
района 

 

 
Внебюджетные 
источники 

2015-
2019г.г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 

 

Проведение мониторинга 

ГТС, расположенных на 
территории Чеховского 

муниципального района 

Закупка 

методом 
запроса 

котировок -  

май 
соответствую

щего года; 

заключение 
муниципальн

ого контракта 

-июнь; срок 

выполнения 
работ- июль-

сентябрь 

Итого 2015-

2019г.г
. 

1857,8 

 

37,8 320,0 500,0 500,0 500,0 Управлени

е ЖКХ 
Админист

рации 

Чеховског
о 

муниципа

льного 
района 

 

Ликвидация 

подтопляемой 
территории 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

2015-

2019г.г
. 

1857,8 37,8 320,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетные 

источники 

2015-

2019г.г

. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 
 

 

 
 

 

Постановка на учет 
бесхозяйных ГТС в 

муниципальную 

собственность 
 

 

Проведение 
открытого 

конкурса – 

май 
соответствую

щего года; 

заключение 

муниципальн
ого контракта 

-июнь; срок 

выполнения 
работ- июль-

декабрь 

Итого 2015-
2019г.г

. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управлени
е ЖКХ 

Админист

рации 
Чеховског

о 

муниципа

льного 
района 

 

Поставлены 
на учет 

бесхозяйные 

гидротехниче
ские 

сооружения в 

муниципальн

ую 
собственност

ь  

Средства 
бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

2015-
2019г.г

. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

2015-

2019г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 
 

Задача 2(Основное 
мероприятие) 

 

Повышение технического 

уровня и уровня 
безопасности 

функционирования ГТС 

 
 

Итого 2015-
2019г.г

. 

1000,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 Управлени
е ЖКХ 

Админист

рации 

Чеховског
о 

муниципа

льного 
района 

 

 
 

 

 Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

2015-

2019г.г
. 

1000,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 

Внебюджетные 

источники 

2015-

2019г.г

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

28 

DIRECTUM-25360-526881  

. 

2.1 Содержание бесхозяйных   
ГТС,  расположенных на 

территории Чеховского 

муниципального района 

Проведение 
открытого 

конкурса - 

апрель 

соответствую
щего года; 

заключение 

муниципальн
ого контракта 

- май; срок 

выполнения 
работ- 

сентябрь 

Итого 2015-
2019г.г

. 

1000,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 Управлени
е ЖКХ 

Админист

рации 

Чеховског
о 

муниципа

льного 
района 

 

Проведен 
текущий 

ремонт 

гидротехниче

ских 
сооружений  

прудов 

районных 
поселений 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

2015-

2019г.г
. 

1000,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 

Внебюджетные 

источники 

2015-

2019г.г

. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

6. В разделе 7 Программы: 

6.1. в подразделе 7.1: 

 6.1.1. в строке «Источники финансирования» всего, в том числе по годам    читать в следующей редакции: цифры 

«800,0» заменить цифрами «420,0», цифры «750,0» заменить цифрами «700,0», цифры «550,0» заменить цифрами 

«750,0», цифры «3077,9» заменить цифрами «2847,9»; 

6.1.2. в строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района» цифры «800,0» заменить цифрами 

«420,0», цифры «750,0» заменить цифрами «700,0», цифры «550,0» заменить цифрами «750,0», цифры «3077,9» 

заменить цифрами «2847,9»; 

6.2.  в строке 1. подраздела 7.2. цифры «3077,9» заменить цифрами «2847,9»; 

6.3. подраздел 7.3 изложить в следующей редакции: 

« 

7.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 3 
Наименование 

мероприятия 

подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия  

Подпрограмма 3  «Охрана зон озелененных территорий на территории муниципального района». 

Задача 1(основное Средства бюджета  Всего:2847,9, в том числе по годам:  



 

29 

DIRECTUM-25360-526881  

мероприятие) 

 
Охрана зеленых 

насаждений 

 

Чеховского 

муниципального района 

2015-227,9  

2016- 420,0  
2017- 700,0 

2018- 750,0  

2019 – 750,0 

1.1 Санитарно-
оздоровительные 

мероприятия по 

содержанию деревьев и 
кустарников 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего:2247,9, в том числе по годам: 
2015-227,9 

2016- 420,0  

2017- 500,0  
2018- 550,0  

2019 – 550,0  

-  

1. 2 Посадка деревьев и 
кустарников 

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего: 600,0, в том числе по годам: 
2015- 0,0  

2016- 0,0  

2017- 200,0  

2018- 200,0 
2019 – 200,0  

- 

»; 

6.4. подраздел 7.4. изложить в следующей редакции: 

« 

7.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 
N 

п/п 
Мероприятия по реализации 

подпрограммы 
Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечиваю

щих 
выполнение 

мероприятия 

с указанием 
предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполн

ения 

меропр

иятия 

Всего, 
(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 
выполнения 

мероприятий 

подпрограмм

ы 

2015г 2016г. 2017г 

 

2018г. 2019г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

 

 
 

 

Задача 1(основное 

мероприятие) 

 
Охрана зеленых насаждений 

 

 

 

 
 

 

Итого 2015-

2019г.г 

2747,9 227,9 420,0 700,0 750,0 750,0 Администраци

я Чеховского 

муниципальног
о района 

Управление 

 

 

 
 

 

Средства 
бюджета 

Чеховского 

2015-
2019г.г 

2747,9 227,9 420,0 700,0 750,0 750,0 



 

30 

DIRECTUM-25360-526881  

   муниципального 

района 

ЖКХ 

Администраци
и Чеховского 

муниципальног

о района 

 

 

Внебюджетные 

источники 

2015-

2019г.г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 
 

Санитарно-оздоровительные 
мероприятия по содержанию 

деревьев и кустарников 

Закупка 
методом 

запроса 

котировок – 
апрель 

соответствую

щего года; 
заключение 

муниципальн

ого контракта 

-апрель; срок 
выполнения 

работ май -

ноябрь 

Итого 2015-
2019г.г 

2147,9 227,9 420,0 500,0 550,0 550,0 Администраци
я Чеховского 

муниципальног

о района 
Управление 

ЖКХ 

Администраци
и Чеховского 

муниципальног

о района 

 

Ежегодные 
санитарно-

оздоровитель

ные 
мероприятия 

по 

содержанию 
деревьев и 

кустарников 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

2015-

2019г.г 

2147,9 227,9 420,0 500,0 550,0 550,0 

Внебюджетные 

источники 

2015-

2019г.г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Посадка деревьев и 

кустарников  

Закупка 

методом 

запроса 
котировок – 

июнь 

соответствую

щего года; 
заключение 

муниципальн

ого контракта 
-июль; срок 

выполнения 

работ- 
октябрь 

Итого 2015-

2019г.г 

600,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 Управление 

ЖКХ 

Администраци
и Чеховского 

муниципальног

о района 

 

Проведение 

посадки 

зеленых 
насаждений  

». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1.2. в строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района» цифры «34459,0» заменить цифрами «27749,4», цифры «7153,8» заменить цифрами «7206,5», цифры «7705,0» заменить цифрами «5192,7», цифры «7910,0» заменить цифрами «5670,0», цифры «8070,0» ...
	1.3. в строке «Внебюджетные источники» цифры «397186,2» заменить цифрами «394186,2», цифры «3000,0» заменить цифрами «0,0».
	2.    В Разделе 3 Программы:
	2.1.  в подпрограмме 1:
	а) в строке 1 цифры «1100,0» заменить цифрами «300,0»;
	б) в строке 2 цифры «4608,5» заменить цифрами «2598,5», цифры  «9000,0» заменить цифрами «6000,0»;
	в) в строке 3 цифры «7285,8» заменить цифрами «7335,8»;
	г) в строке 5 цифры «2601,2» заменить цифрами «2421,2»;
	д) в строке 6 цифры «4473,8» заменить цифрами «8889,2».
	2.2. в подпрограмме 2:
	а) в строке 1 цифры «3737,8» заменить цифрами «1857,8»;
	б) в строке 2 цифры «7075,0» заменить цифрами «1000,0», в графе  «2017г.» цифру «2» заменить цифрой «0».
	2.3. в подпрограмме 3:
	а) в строке 1 цифры «3077,9» заменить цифрами «2847,9».
	«
	4.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы
	».
	4.       В Разделе 5 Программы:
	4.1.  в подразделе 5.1:
	4.1.2. в строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района» цифры «5853,8» заменить цифрами «6466,5», цифры «3960,0» заменить цифрами «3992,7», цифры «4050,0» заменить цифрами «3920,0» цифры «3350,0» заменить цифрами «4310,0», цифры «20568,3» ...
	4.1.3. в строке «Внебюджетные источники» цифры «3000,0» заменить цифрами «0,0», цифры «9000,0» заменить цифрами «6000,0»;
	4.2. в подразделе 5.2:
	4.2.1. в строке 1 цифры «1100,0» заменить цифрами «300,0»;
	4.2.2. в строке 2 цифры «4608,5» заменить цифрами «2598,5», цифры «9000,0» заменить цифрами «6000,0»;
	4.2.3. в строке 3 цифры «7285,8» заменить цифрами «7335,8»;
	4.2.4. в строке 5 цифры «2601,2» заменить цифрами «2421,2»;
	4.2.5. в строке 6 цифры «4473,8» заменить цифрами «8889,2».
	4.3. подраздел 5.3 изложить в следующей редакции:
	«
	5.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 1
	4.4. подраздел 5.4. изложить в следующей редакции:
	«
	5.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1
	».
	5. В Разделе 6 Программы:
	5.1.  в подразделе 6.1:
	5.1.2. в строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района» цифры «500,0» заменить цифрами «320,0», цифры «2995,0» заменить цифрами «500,0», цифры «3110,0» заменить цифрами «1000,0», цифры «4 170,0» заменить цифрами «1000,0», цифры «10812,8» з...
	5.2. в подразделе 6.2:
	5.2.1. в строке 1 цифры «3737,8» заменить цифрами «1857,8»;
	5.2.2. в строке 2 цифры «7075,0» заменить цифрами «1000,0»;
	5.3. подраздел 6.3 изложить в следующей редакции:
	«
	6.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы
	»;
	5.4. подраздел 6.4. изложить в следующей редакции:
	«
	6.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2
	».
	6. В разделе 7 Программы:
	6.1. в подразделе 7.1:
	6.2.  в строке 1. подраздела 7.2. цифры «3077,9» заменить цифрами «2847,9»;
	6.3. подраздел 7.3 изложить в следующей редакции:
	«
	7.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 3
	»;
	6.4. подраздел 7.4. изложить в следующей редакции:
	«
	7.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 3



